
Zápis č. 9/2022 

 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Nalžovice ze dne 20. října 2022  
 

Přítomno :  13  členů zastupitelstva obce (viz prezenční listina – příl. č. 1) 

Ověřovatelé :  Jaroslava Balounová, Jaroslava Bulínová 

Zasedání zahájeno: 20.08  hodin 

Zasedání ukončeno: 21.25  hodin 
 

Program: 
 

1) Složení slibu zastupitelů 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Volba starosty a místostarosty  

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
b) volba starosty 
c) volba místostarosty 

5) Zřízení výborů a komisí 
a) určení počtu členů výborů a komisí 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
f) volba předsedů komisí 
g) volba členů komisí 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona odst. 2) o 
obcích)  

7) Diskuse 
 

Zahájení ustavujícího zasedání 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Nalžovice bylo zahájeno dosavadní starostkou obce Janou 
Pšeničkovou v 19.00 hodin. Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 
dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nalžovice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 20. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“ po stejnou dobu. 
 

Předsedající zasedání předala jednotlivým nově zvoleným členům zastupitelstva zkontrolovaná 
„Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce“. Jelikož dne 29.9.2022 podal rezignaci na mandát 
zastupitele, který získal ve volbách do Zastupitelstva obce Nalžovice pan Vladimír Šimek, získal uvolněný 
mandát z volební strany „Sdružení nezávislých kandidátů Chlum“ náhradník pan Jan Vinař a starostka mu 
předala „Osvědčení“ vydané starostkou. Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
je přítomno všech 13 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 
 
 
 



 
 

1. Složení slibu 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
 
 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Nalžovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  
 
a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu (příloha č. 2). 
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhla určit pro ustavující zasedání ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Balounovou a paní 
Jaroslavu Bulínovou, zapisovatelku paní Hanu Švagrovou.  
Stálým zapisovatelem byla určena též paní Hana Švagrová. 
Hlasování:  pro 13  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat všemi 13 hlasy. 
 

3. Schválení programu: 
 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Jan Mašek poprosil o zařazení žádosti 
HC Bubák Chlum o souhlas s možností uvedení sídla zapsaného spolku hokejistů na adrese Chlum č. p. 21 
na Obecním úřadě Nalžovice do programu zasedání. 
Hlasování:  pro 13  proti 0  zdržel se 0 
Návrh programu zasedání byl schválen všemi 13 hlasy 
 

4. Volba starosty a místostarosty:  
 

a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Pan Zbyněk Malý vznesl návrh na veřejné hlasování při volbě starosty a místostarosty. 
Hlasování:  pro 13  proti  0 zdržel se  0 
Návrh veřejného hlasování byl přijat všemi 13 hlasy. 
 

 Určení uvolněné či neuvolněné funkce starosty a místostarosty, počet místostarostů. 
Návrh usnesení č. 102/2022: 
Funkce starosty bude uvolněná, funkce 1 místostarosty bude neuvolněná. 
Hlasování:  pro  13 proti  0 zdržel se   0 
Usnesení č. 102/2022: 
 

b) Volba starosty 
Ve volbách uspěla dvě volební uskupení. Předsedající vyzvala k podání návrhu na kandidáta na funkci 
starosty za Nezávislé kandidáty Chlum a za Nezávislé kandidáty Nalžovice. 
Za Nezávislé kandidáty Nalžovice podal pan Luboš Sůsa za kandidáta na funkci starosty p. Jiřího 
Podrázkého. 
Paní Jaroslava Bulínová za Nezávislé kandidáty Chlum podala návrh za kandidáta na funkci starosty p. Janu 
Pšeničkovou. 



Návrh usnesení č. 103/2022 : 
Funkci uvolněného starosty bude vykonávat p. Jiří Podrázký. 
Hlasování:  pro  2 proti  8 zdržel se  3 
Usnesení č. 103/2022 nebylo přijato. 
 

Návrh usnesení č.104/2022 : 
Funkci uvolněného starosty bude vykonávat p. Jana Pšeničková. 
Hlasování:  pro  10 proti  0 zdržel se  3 
Usnesení č. 104/2022 bylo přijato. 
 

Uvolněnou starostkou obce byla zvolena 10-ti  hlasy p. Jana Pšeničková. 
 

c) Volba místostarosty 
Předsedající vyzvala k podání návrhu kandidátů na funkci místostarosty. 

Za Nezávislé kandidáty Chlum na funkci místostarosty navrhla p. J. Pšeničková pana Jiřího Podrázkého. 

Za Nezávislé kandidáty Nalžovice na funkci místostarosty podal p. P. Litoš návrh na funkci místostarosty p. 

Jiřího Podrázkého. 
 

Návrh usnesení č. 105/2022: 
Funkci neuvolněného místostarosty bude vykonávat p. Jiří Podrázký. 
Hlasování:  pro  11 proti  1 zdržel se  1 
Usnesení č. 105/2022 bylo přijato. 
 

Neuvolněným místostarostou obce byl zvolen 11-ti hlasy p. Jiří Podrázký. 
 

5. Zřízení výborů a komisí 
 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti obce zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 
119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, stavební, kulturní a 
povodňovou komisi. Každý výbor a komise bude mít tři členy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 

Návrh usnesení č. 106/2022 : 

Zastupitelstvo obce Nalžovice zřizuje finanční a kontrolní výbor, stavební, kulturní a povodňovou komisi. 
Všechny orgány budou tříčlenné.  

Hlasování:  pro  13 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 106/2022 bylo přijato. 

 

Volba  výborů: 
Předsedající podala návrh na funkce předsedů výborů: za předsedu finančního výboru pana Luboše Sůsu a 
předsedu kontrolního výboru paní Jaroslavu Balounovou. 
 

Návrh usnesení č. 107/2022: 
Předsedou finančního výboru bude pan Luboš Sůsa. 
Hlasování: pro  12 proti  0 zdržel se  1 
Usnesení č. 107/2022 bylo přijato. 
 



 

Návrh usnesení č. 108/2022: 
Předsedou kontrolního výboru bude paní Jaroslava Balounová. 
Hlasování: pro  11 proti  0 zdržel se  2 
Usnesení č. 108/2022 bylo přijato. 
 

Návrh členů  finančního výboru p. Zdeněk Malenda a Ing. Petra Kubečková. 
Návrh členů  kontrolního výboru p. Miroslava Klimeše a p. Jan Vinař. 
 
Návrh usnesení č. 109/2022: 
Členové finančního výboru budou p. Zdeněk Malenda a Ing. Petra Kubečková. 
Hlasování: pro  11 proti  0 zdržel se  2 
Usnesení č. 109/2022 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 110/2022: 
Členové kontrolního výboru budou p. Miroslav Klimeš a p. Jan Vinař. 
Hlasování:  pro  11 proti  0 zdržel se  2 
Usnesení č. 110/2022 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 111/2022: 
Předsedou stavební komise bude p. Pavel Litoš. 
Hlasování:  pro  12 proti  0 zdržel se  1 
Usnesení č. 111/2022 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 112/2022: 
Členové stavební komise budou p. Jan Mašek a p. Jiří Dragoun. 
Hlasování:  pro  11 proti  0 zdržel se  2 
Usnesení č. 112/2022 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 113/2022: 
Předsedou kulturní komise bude p. Jaroslava Bulínová. 
Hlasování:  pro  12 proti  0 zdržel se  1 
Usnesení č. 113/2022 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 114/2022: 
Členové kulturní komise budou p. Monika Podrázká a p. Tereza Boučková prozatím bez odměny. 
Hlasování:  pro  13 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 114/2022 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 115/2022: 
Předsedou povodňové komise bude starostka Jana Pšeničková, členové Luboš Sůsa, Jiří Dragoun, Jiří 
Podrázký. 
Hlasování:  pro  10 proti  0 zdržel se  3 
Usnesení č. 115/2022 bylo přijato. 
 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 

Předsedající seznámila přítomné s dosavadní výší vyplácených odměn neuvolněných členů zastupitelstva 
obce v předcházejícím volebním období a s max. možnou výší odměn dle nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 
Po proběhlé diskuzi p. Litoš navrhl zachování stejné výše měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva a to bez ohledu na funkce v jednotlivých komisích ve výši 1.650,- Kč a odměnu 
neuvolněnému místostarostovi rovněž ve stejné výši jako v minulém volebním období, tzn. 8.000,- Kč 
měsíčně.   

 



Návrh usnesení č. 116/2022: 

Měsíční odměna neuvolněného místostarosty bude od 1.11.2022 ve výši 8.000,- Kč. 
Hlasování:  pro  12 proti 0 zdržel se  1 
Usnesení č. 116/2022 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 117/2022: 
Měsíční odměna neuvolněného zastupitele bude od 1.11.2022 ve výši 1.650,- Kč bez ohledu na funkce 
zastupitele v komisích. 
Hlasování:  pro  12 proti  0 zdržel se  1 
Usnesení č. 117/2022 bylo přijato. 
 

8. Žádost HC Bubák Chlum o souhlas s možností uvedení sídla zapsaného spolku hokejistů na adrese 
Chlum č. p. 21 na Obecním úřadě Nalžovice 
 

Návrh usnesení č. 118/2022: 
Zastupitelstvo souhlasí s uvedením sídla HC Bubák Chlum z. s. na adrese Obecního úřadu Nalžovice, tzn. 
Chlum č. p. 21. 
Hlasování:  pro  13 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 118/2022 bylo přijato. 
 

9. Diskuze 
Starostka poprosila členy zastupitelstva o kontrolu a sdělení telefonických a e-mailových kontaktů pro 
potřeby komunikace. Dále vznesla návrh ponechat čtvrtky jako dny konání zasedání zastupitelstva obce se 
začátkem zasedání 19 hodin. Zastupitelé s tímto návrhem souhlasili a souhlasili rovněž s tím, že pozvánky 
a podklady na zasedání jim bude starostka zasílat e-mailem. Pozvánku na příští zasedání ve čtvrtek 
27.10.2022 obdrželi členové zastupitelstva od starostky v písemné formě v závěru zasedání. V souvislosti 
s jednáním o přístavbě a přestavbě školy na příštím zasedání byla svolána pracovní schůzka stavební 
komise na středu 26.10.2022 od 18 hodin. 
 

Jelikož nebyly již vzneseny další příspěvky do diskuze, poděkovala všem přítomným za účast a zasedání v                    
hodin ukončila. 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zápis vyhotovila Jana Pšeničková dne 26.10.2022 
 
 
 
.........................................................        ........................................................ 
                 místostarosta               starostka 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu : 

Jaroslava Balounová    …………………………………………………………… 

Jaroslava Bulínová    ............................................................... 


		2022-11-01T19:34:28+0100
	Jana Pšeničková




